# 北京昆仑万维科技股份有限公司 对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

## 一、对外投资概述

北京昆仑万维科技股份有限公司(以下简称"公司")为拓展公司业务,依据公司 战略发展规划,于 2016年1月19日以 Kunlun Group Limited(以下简称"昆仑集团") 为投资主体签署了《aa 系列优先股认购协议》("认购协议")等一系列协议。根据认购 协议,昆仑集团投资美国新一代机器人公司 Woobo Inc. (以下简称"Woobo"或"目标 公司")捌拾万美金(800,000USD),认购其总计 2,428,571 股 aa 系列优先股,占股 20%, 并获得 Woobo 3 个董事席位中的一个董事席位。公司与 Woobo 及其实际控制人和控股 股东之间不存在关联关系,因此本次投资不构成关联交易。

本次投资未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深 圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规和本公司《章程》及《对外投资管理制 度》等规章制度的相关规定,本次对外投资事项在总经理决定权限内,无需提交董事会 审议批准。

## 二、投资主体介绍

投资主体为昆仑集团 Kunlun Group Limited。

## 三、投资标的的基本情况

1、目标公司的基本信息

公司名称: Woobo Inc.

注册地:美国特拉华州

法人代表: Shen Guo

标的介绍: Woobo Inc. 致力于开发人工智能技术驱动的交互式机器人,总部位于美国马萨诸塞州剑桥市麻省理工学院。Woobo Inc. 成立于 2015 年,目前产品样机已经研发完毕,主要涉及技术包括,人工智能,人机交互,语音问答和机器人。技术骨干主要来自美国麻省理工学院、卡耐基梅隆大学和罗德岛设计学院。

目标公司的核心人员介绍:

Woobo Inc.联合创始人及总裁: Shen Guo,罗德岛设计学院工业设计学士学位,曾参与多款智能硬件和机器人产品的设计开发工作,目前负责公司运营及整体产品设计。

Woobo Inc.联合创始人及股东: 谭丰, 麻省理工学院机械工程系博士。本科就读于北京清华大学精密仪器系,曾任学生科学技术协会主席,并获得清华大学机械设计大赛一等奖,挑战杯科技竞赛特等奖。读博期间领导组织第一届麻省理工学院中国创新创业论坛,并担任联席主席。

Woobo Inc.联合创始人及股东:王帝,卡耐基梅隆大学计算机系博士在读。本科就读于浙江大学计算机系,后赴加拿大滑铁卢大学研读计算机系硕士。其在人工智能问答领域发表多篇世界顶级会议论文,研究成果参加 LiveQA 智能问答世界大赛获得第一名。

## 2、目标公司的股权结构

交割时,目标公司的股本结构如下:

股东名称	占股比例
昆仑集团	20%
其他股东	80%
合计	100%

## 四、出资方式

以货币方式出资,资金为公司自有资金。

## 五、对外投资的主要内容

- 1、投资金额: 购买占 Woobo 总股本 20%的 2,428,571 份额,购买金额为 80 万美金。
- 2、董事会的组成: Woobo 董事会有 3 名成员,昆仑集团占一个席位,指派周亚辉担任董事一职。

## 六、本次投资的交易价格说明及定价依据

本次交易遵循公平合理的定价原则,按照正常商业交易情况及市场价格经双方协商 定价,交易价格公允。

# 七、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

- 1、项目实施的必要性。
- (1)本次投资有利于拓展公司业务,提高公司综合竞争力,为公司增加新的利润增长点,符合公司的发展战略和全体股东的利益。
- (2)公司致力于发展成为全球领先的互联网综合服务提供商,立足游戏本业不断进取,努力为玩家持续提供交互性优良的精品大作。本次公司投资人工智能领域,将进一步拓展公司在游戏行业及人工智能行业的研发能力,相互精进对实现传统游戏行业的突破及跨领域结合皆有裨益。公司研发实力的不断钻研与提升对打造以昆仑万维为核心的全球化互联网生态链提供了技术保障。

#### 2、项目风险分析。

人工智能机器人目前在我国尚属新兴产业,还处于发展阶段,不仅大部分人工智能 技术发展不够成熟,而且广大受众对于接受人工智能的相关产品也需时间培养。人工智 能机器人的发展受到包括人才、技术、资金、政策支持、市场环境等因素的影响。人工 智能机器人在未来的发展存在一定的风险,如果机器人的开发没有达到预期前景,可能 会给公司未来的经营造成不利的影响。

3、公司在本次投资过程中虽然遵循了谨慎原则,履行了勤勉、尽职的职责,但未来经营仍然受多方面因素影响,可能出现标的资产价值与实际情况不符的情形,请广大投资者理性投资,注意投资风险。

#### 八、备查文件

1、《aa 系列优先股认购协议》

特此公告。

北京昆仑万维科技股份有限公司董事会

2016.1.20